
QUINTA-FEIRA, 23 DE SETEMBRO DE 201016
Diário OficialExecutivo  4      

Municipal de Ourém, Secretarias e Fundos. Data da Abertura: 
06/10/2010. Horário: 08:00 Hs. PREGÃO PRESENCIAL PARA 
REGISTRO DE PREÇOS 006/2010 PMO – PP - SRP MENOR PREÇO 
POR LOTE Objeto: Registro de Preço que objetiva a aquisição 
de material de expediente em geral para o funcionamento da 
Prefeitura Municipal de Ourém, Secretarias e Fundos. Data 
da Abertura: 06/10/2010. Horário: 14:00 Hs. Será julgado o 
processo de licitação na sala de licitações da Prefeitura Municipal 
de Ourém – PA. Para aquisição do edital compareça na sede do 
município com credenciamento para recebimento do mesmo. 
Valor do Edital: R$ 300,00.

VELOZ QUÍMICA DERIVADOS DE
 PETRÓLEO E SOLVENTES LTDA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 159295
Veloz Química Derivados de Petróleo e Solventes Ltda 
CNPJ. 04.051.523/0001-18 Veloz Química Derivados de Petróleo 
e Solventes Ltda torna publico que recebeu junto á Secretaria de 
Meio Ambiente - SEMA sob o protocolo de n°2009/0000009442 
sua Licença de Operação. Para fabricação e comercialização 
de thinner, selador, vernizes, água raz e tintas no município 
de Benevides, Avenida Getulio Vargas s/n bairro Begolândia. 
Benevides, 21 de setembro de 2010.
Veloz Química Derivados de Petróleo e Solventes Ltda 
CNPJ. 04.051.523/0001-18 Veloz Química Derivados de Petróleo 
e Solventes Ltda. torna publico que recebeu junto á Secretaria de 
Meio Ambiente - SEMA sob o protocolo de n°2009/0000015197 
sua Outorga. Para captação de água subterrânea de 01de poço 
tubular, com finalidade para abastecimento industrial e vazão 
no município de Benevides, Avenida Getulio Vargas s/n bairro 
Begolândia.  Benevides, 21 de setembro de 2010.

SUDEL IND. E COM. DE MADEIRAS LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 159405

SUDEL IND. E COM. DE MADEIRAS LTDA, localizada a Rod. 
PA 150, s/n, km 92, Jacundá/PA, CNPJ nº 22.926.760/0001-67, 
torna público que requereu junto a SEMA, Renovação de Licença 
de Operação, prot. 2010/13367 em 28/05/2010.

ITAPITANGA INDÚSTRIA DE CIMENTOS DE MATO 
GROSSO S/A

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 159406
CNPJ Nº. 04.869.392/0001-80

Empresa Beneficiária dos Incentivos Fiscais da Amazônia 
- FINAM. Capital Autorizado: .....................R$ 25.027.040,72
Capital Subscrito e Integralizado:. R$   1.845.562,22
EDITAL DE CONVOCAÇÃO - Assembléias Gerais Ordinária 
e Extraordinária – São convidados os senhores acionistas da 
Itapitanga Indústria  de Cimentos de Mato Grosso S/A, a 
se reunirem, em Assembléias Gerais Ordinária e Extraordinária, 
a se realizarem cumulativamente, em 1ª convocação, no dia 
06 de Outubro de 2010, pelas 14:00 (quatorze) horas, na sede 
social, sita na Travessa Padre Prudêncio, nº. 90, Belém-PA, a fim 
de tratarem sobre a seguinte ordem do dia: 1) Em Assembléia 
Geral Ordinária: a) Aprovação do relatório da administração, 
acompanhado do Balanço Patrimonial encerrado em 31/12/09, 
demonstrações financeiras correspondentes e pareceres dos 
Auditores Independentes e do Conselho Fiscal; b) eleição dos 
membros do Conselho Fiscal; c) assuntos conexos e correlatos. 
2) Em Assembléia Geral Extraordinária: a) conhecer e 
deliberar sobre Proposta do Conselho de Administração da 
sociedade, com parecer favorável do Conselho Fiscal, relativa a: 
reforma e consolidação do Estatuto Social da Companhia para 
reformulação do seu capítulo IV, a fim de se reestruturar a diretoria 
da empresa aumentando-se a quantidade de seus membros de 
06 (seis) para 08 (oito) mediante a criação de mais dois cargos 
de Diretor Executivo, além de se dar uma melhor redação aos 
artigos do mesmo Estatuto; b) eleição dos dois novos membros 
da diretoria da empresa; c) ratificação das deliberações tomadas 
na Assembléia Geral Ordinária supracitada; d) outros assuntos 
de interesse social. Belém-PA, 22 de Setembro de 2010.

 Fernando João Pereira dos Santos 
Presidente d/Conselho de Administração e Diretor Presidente II.

ATLÂNTICA HOTELARIA LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 159352

ATLÂNTICA HOTELARIA LTDA CNPJ 06.236.230/0001-30, 
torna público que requereu da SEMAT a Licença Prévia para a 
Atividade de hotelaria em Altamira - PA.

SERRARIA DA COOPERATIVA DA INDÚSTRIA MOVELEIRA 
E SERRADORES DE PARAUAPEBAS - COOPMASP

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 159374
Notificamos a todos a obtenção da licença de Instalação da 
Serraria da Cooperativa da Industria Moveleira e Serradores de 
Parauapebas - COOPMASP, portadora do CNPJ 02.328.542/0001-
13, localizada no Polo Moveleiro de Parauapebas, a Rua 
Cedroarana, s/nº. Licença estadual, obtida visando a instalação 
e produção em escala industrial. Sérgio F. Barbosa Neto – 
Presidente
Preciso tambem da publicação deste: Notificamos a todos a 

obtenção da licença Prévia da Cooperativa da Industria Moveleira 
e Serradores de Parauapebas - COOPMASP, portadora do CNPJ 
02.328.542/0001-13, localizada no Polo Moveleiro de Parauapebas, 
a Rua Cedroarana, s/nº - Parauapebas/Pa. Licença Prévia, obtida 
visando a instalação e produção em escala industrial.

 Sérgio F. Barbosa Neto
 Presidente

G. A. CARVOARIA LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 159464

G. A. CARVOARIA LTDA, localizada em Dom Eliseu-PA. Torna 
Público L.O. da SEMA nº 4880/01 de  24/08/2012 e L.I. DE 
Nº 1237/10 Val. 25/08/2011 ativ. Carvoaria.

MAD. INTERLAGOS LTDA –EPP
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 159466

MAD. INTERLAGOS LTDA –EPP, localizada em S. Miguel 
do Guamá-PA. Torna Público PEDIDO DE L.O. da SEMA nº 
24747/2010 de 02/09/2010 ativ. Serraria.

MAD. INTERLAGOS LTDA –EPP
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 159467

MAD. INTERLAGOS LTDA –EPP, localizada em S. Miguel do 
Guamá-PA. Torna Público L.I. de nº 1270/2010 e L.P. de nº 
871/2010 ativ. Serraria.

 CERÂMICA STA. MÔNICA LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 159508

Cerâmica Sta. Mônica Ltda., CNPJ nº 83.653.402/0001-
12 torna público que requereu, perante a Secretaria de 
Meio-Ambiente, a Renovação da LO n ° 1328/2001 para o 
beneficiamento de argila para o fabrico de tijolos, no lugar 
denominado Taperaçu Campos, no município de Bragança /PA, 
de acordo com a Resolução CONAMA Nº006 de 24.01.1986. 
Belém, 22 de setembro de 2010

SUPER POSTO ESTRELA LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 159516

SUPER POSTO ESTRELA LTDA, C.N.P.J. nº. 02.848.944/0001-
49, com sede na Av. Maximino Porpino, 3476, Castanhal – PA, 
torna publico que recebeu da Secretaria de Estado de Meio 
Ambiente - SEMA a Licença de Operação – LO nº. 4826/2010 
para a revenda de Combustíveis e Lubrificantes, com vcto até 
20/07/2014.
SUPER POSTO PALMEIRA LTDA, C.N.P.J. nº. 83.838.839/0001-
20, com sede na Av.. Presidente Vargas, 2205, Castanhal – PA, 
torna publico que recebeu da Secretaria de Estado de Meio 
Ambiente - SEMA a Licença de Operação – LO nº. 4584/2010 
para a revenda de Combustíveis e Lubrificantes, com vcto até 
24/06/2011.
SUPER POSTO PALMEIRA LTDA, C.N.P.J. nº. 83.838.839/0001-
20, com sede na Av.. Presidente Vargas, 2205, Castanhal – PA, 
torna publico que recebeu da Secretaria de Estado de Meio 
Ambiente - SEMA a Licença de Operação – LO nº. 4189/2009 
para o Transporte de Substancias e Produtos Perigosos, com vcto 
até 27/07/2013.

ALZEMAR GOMES CANTO 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 159602

ALZEMAR GOMES CANTO torna público que requereu da 
SEMMUT/ÓBIDOS, Licença de Operação, para atividade 
piscicultura, em Óbidos/PA.

AUTO POSTO PORAQUÊ LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 159637

AUTO POSTO PORAQUÊ LTDA, CNPJ: 03.089.465/0001-59, 
localizado em Belém(Pa), torna público que recebeu da SEMMA 
a renovação da Licença Ambiental de Operação Nr. 0541/2010, 
para desenvolver atividade de comércio varejista de combustíveis 
e lubrificantes.

JUCIMEI BATISTA LIMA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 159599

JUCIMEI BATISTA LIMA, CNPJ N°. 05.367.587/0001-95, 
torna público que recebeu da SEMA/PA, Licença de Operação 
n°. 4990/10, com validade até 29/08/2014, para atividade 
de posto flutuante, em Juruti/PA.

ATALANTA MINERAÇÃO & TRANSPORTE LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 159590

ATALANTA MINERAÇÃO & TRANSPORTE LTDA, CNPJ 
nº 08.690.806/0001-60, torna público que recebeu da 
SEMMA/STM, Licença de Operação n°. 020/10, válida até 
26/08/2011, para extração do bem mineral SAIBRO, no Sítio 
olho d’água, Santarém/PA.

CERÃMICA ARGENTINA LTDA - ME
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 159594

CERÃMICA ARGENTINA LTDA - ME, CNPJ nº. 05.597.801/0001-
08, torna público que recebeu da SEMMA/STM,  Licença de 
Operação n°. 018/10, válida até 26/08/2011, para fabricação 
de artefatos de cerâmica, no diamantino, em Santarém/PA.

ITAITUBA INDÚSTRIA DE CIMENTOS DO PARÁ S/A
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 159588

CNPJ (M.F.) Nº. 04.953.915/0001-72
Empresa Beneficiária dos Incentivos Fiscais da Amazônia - 
FINAM.Capital Autorizado: ...................  R$ 684.635.019,60 
Capital Subscrito e Integralizado: R$ 372.161.582,98 EDITAL DE 
CONVOCAÇÃO – Assembléias Gerais Ordinária e Extraordinária 
– São convidados os senhores acionistas da Itaituba Indústria 
de Cimentos do Pará S/A, a se reunirem, em Assembléias Gerais 
Ordinária e Extraordinária, a se realizarem cumulativamente, 
em 1ª convocação, no dia 06 de Outubro de 2010, pelas 10:00 
(dez) horas, na sede social, sita na Travessa Padre Prudêncio, nº. 
90, Belém, Estado do Pará, a fim de tratarem sobre a seguinte 
ordem do dia: 1) Em Assembléia Geral Ordinária: a) Aprovação 
do Relatório da Administração, acompanhado do Balanço 
Patrimonial encerrado em 31/12/09, demonstrações financeiras 
correspondentes e pareceres dos Auditores Independentes 
e do Conselho Fiscal; b) eleição dos membros do Conselho 
Fiscal; c) assuntos conexos e correlatos. 2) Em Assembléia 
Geral Extraordinária: a) conhecer e deliberar sobre Proposta do 
Conselho de Administração da sociedade, com parecer favorável 
do Conselho Fiscal, relativa a: reforma e consolidação do 
Estatuto Social da Companhia para reformulação do seu capítulo 
V, a fim de se reestruturar a diretoria da empresa aumentando-
se a quantidade de seus membros de 06 (seis) para 08 (oito) 
mediante a criação de mais dois cargos de Diretor Executivo, 
além de se dar uma melhor redação aos artigos do mesmo 
Estatuto; b) eleição dos dois novos membros da diretoria da 
empresa; c) ratificação das deliberações tomadas na Assembléia 
Geral Ordinária supracitada; d) outros assuntos de interesse 
social. Belém-PA, 22 de Setembro de 2010. 

Fernando João Pereira dos Santos 
Presidente do Conselho d/Administração e Diretor Presidente II.

VALMIR JOSE CRESTANI
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 159604

VALMIR JOSE CRESTANI, torna público que requereu da 
SEMMA/STM, Licença de Operação, sob protocolo n°. 
703/2010, para atividade de extração de bens minerais (areia 
e laterita), em Santarém/PA.

CERÂMICA ASTEKA LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 159605

CERÂMICA ASTEKA LTDA, CNPJ n°. 22.955.231/0001-91, torna 
público que recebeu da SEMMA/STM, Licença de Operação 
n°. 017/2010, com validade até 26 de agosto 2011, para 
atividade de fabricação de artefatos cerâmicos, em Santarém/PA.

RAIMUNDO NONATO LIRA MAIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 159607

RAIMUNDO NONATO LIRA MAIA, torna público que requereu 
da SEMMA/STM, Licença de Operação, sob protocolo n°. 
731/2010, para atividade de extração de bens minerais 
(SAIBRO e AREIA), em Santarém/PA.

ODILENE MOURA DA COSTA 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 159609

ODILENE MOURA DA COSTA torna público que requereu 
da SEMA/PA, Renovação da Licença de Operação n°. 
1992/2008, sob protocolo n°. 22266/10, para atividade de 
extração de bem mineral (CASCALHO), em Oriximiná/PA.

CONCRETOS TAPAJÓS LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 159611

CONCRETOS TAPAJÓS LTDA, CNPJ n°. 04.980.687/0001-
20, torna público que requereu da SEMMA/STM, Licença de 
Operação, sob protocolo n°. 722/2010, para atividade de 
extração de bem mineral (AREIA), em Santarém/PA.

S. ARAÚJO VIEIRA & CIA LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 159613

S. ARAÚJO VIEIRA & CIA LTDA, torna público que requereu 
da SEMMA/STM, Licença de Operação, sob protocolo 
nº. 772/10, para fabricação de artefatos de cerâmica, em 
Santarém/PA.

EVANDRO MISSIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 159855

EVANDRO MISSIO, com CPF: 512.848.559-53, recebeu da 
SEMA/PA, através do Protocolo n°.2010/0000012215, LAR nº 
1309/2010, válida até 10/08/2015 e AUTEF n° 1249/2010, 
válida até 11/08/2011, referentes ao PMFS, localizado na 
RODOVIA BR 163, KM. 1.134, VICINAL DIAMANTINO, 
LOTE 370, GLEBA CURUÁ, no município de Altamira/PA.


